. 

Arh. Na\. Magh., DL 30294. 
Rezumat in actul Jui Sigismund, regele Ung., din 6 iulie 1428 (orig. ~i copie autenticii intocmit 

de capitl. de Alba Julia, in anul 1785; Ub., IV, p. 358-365). 

220. 

EDITH: Ub., IV, p. 361-362. 

1 Corect: remoto. 
2 Pronumele eodem este inserat gre~it in acest context. 
3 Corect: data. 
4 Corect:vario modo. 
5 Corect: Johannes. 
6 Corect: fl/ii. 
7 Cuvant repetat. 
~ 18 februarie 1388. 
9 Mihail (din familia Szecen) a fost ep. de Agria in anii 1363-1377. 
10 4 aprilie 1372. 
11 7 decembrie 1387. 
12 Privilegiul din 18 februarie 1388, emis de Emeric Bubek. 

1388 februarie 20 

Propria commissio domini regis 

<S>igismundus 1, dei gracia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, ac marchio Brandemburgensis, 
sacri romani imperii archicamararius, necnon Bohemie et Lucemburgensis heres, 
omnibus christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, 
salutem in ornnium salvatore. 
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Grata subditorum obsequia grata debent premia reportare et precipue regie 
interest sublimitati, ut suos ministros magnificet et eximiis decoret honoribus, illos 
tamen, ut dignis condigna rependat bravia pocioribus attollat insigniis dignitatum et 
uberiori retribucione prosequatur, quos digniores agnoscit et ingencior recommendat 
excellencia meritorum. Proinde ad universorum, tam presencium quam futurorum, 
noticiam harum serie volumus pervenire, quad magister Nicolaus de Told, fidelis 
miles noster, sua, necnon Georgii et Johannis, filiorum suorum, in personis ad nostre 
maiestatis accedens presenciam, exhibuit nobis quasdam duas litteras, unam scilicet 
nostram patentem, sub minori sigillo nostro, super donacicone et perhampnali 
collacione cuiusdam possessionis Darouch vacate, in comitatu Zathmariensi site, et 
reliquam honorabilis capituli ecclesie Waradiensis clausam, domino Stephano, regni 
nostri palatino, rescripcionalem, super legittima2 statucione eiusdem possessionis pro 
ipsis eorumque heredibus rite factis, confectas, tenorum subsequencium, supplicans 
nostro culmini suo et dictorum filiorum suorum nominibus, ut easdem gratas, ratas 
et acceptas habendo et presentibus verbotenus inseri et redigi faciendo, pro ipsis 
eorumque heredibus, innovantes nostri privilegii dignaremur patrocinio confirmare. 
Quarum uni us scilicet nostre littere patentis, tenor is est: < Urmeaza actul lui 
Sigismund, regele Ungariei, din 19 aprilie 1387, Buda, nr. 86>. Relique vero littere, 
scilicet annotati honorabilis capituli Waraddiensis, clause, series hec est: <Urmeaza 
actul capitlului de Oradea din 17 mai 1387, nr. 101, care include, sub forma de 
transumpt actul lui Sigismund, regele Ungariei, din 19 aprilie 1387, Buda, nr. 87>. 

Nos, itaque, iustis et iuriconsonis ipsius magistri Nicolai supplicacionibus 
antefatis nostro culmini per eundem suo et dictorum filiorum eius nominibus nostro 
antelato humilime oblatis, regia pietate exauditis favorabiliter et admissis pretaxatas 
nostram patentem et ipsius capituli Waradiensis clausam, litteras, omni prorsus 
suspicionis et caliginis vicio destitutas ac sincere veritatis et integritatis plenitudine 
prepollentes presentibusque de verbo ad verbum sine diminucione et augmento 
insertas, quo ad omnes earum clausulas, continencias et articulos acceptamus, 
approbamus et ratificamus, ac unacum serenissima principe, domina Maria, inclita 
dicti regni Hungarie regina, conthorali nostra precara prelatisque et baronibus regni 
nostri. <;;me exincle cleliherantes. ex consensuque et sanccione unanimi eonmclem 
pretaxatas, nostram et ipsius capituli litteras simulcum premissis donacione et 
statucione in tenoribus earundem litterarum superius lacius explicatis, mera auctoritate 
et potestatis plenitudine et ex certa sciencia nostre maiestatis pro prefatis magistro 
Nicolao, ac Georgia et Johanne, filiis suis, eorumque heredibus et posteritatum 
ipsorum cunctis sobolibus innovantes, perpetuo valituras confinnamus presencium 
litterarum nostrarum privilegialium patrocinio mediante, sine dumtaxat preiudicio 
iuris alieni. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus 
litteras nostras privilegiales, pendentis et autentici sigilli nostro dupplicis2 munimine 
roboratas. 

Datum per manus venerabilis in Christo patris et domini, domini Johannis, 
archyelecti2 Strigoniensis, aule nostre et ipsius reginalis maiestatis cancellarii, 
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dilecti et fidelis nostri, anno domini Millesimo cccmo LXXXm0 octavo, undecimo 
Kalendas mensis Marcii, regni autem nostri anno primo. Venerabilibus in Christo 
patribus et dominis Valentino, tituli sancte Sabine sacrosancte romane ecclesie 
presbitero cardinali et alme ecclesie Quinqueeclesiensis gubematore, eodem Johanne, 
archyelecto2 Strigoniensi, Lodouico Colocensi, Petro Jadrensi et Ugulino Spalatensi, 
archyepiscopis 2 et Ragusiensi sede vacante, Johanne Varadiensi2, Emerico 
Transsiluanensi, Stephano Cykow, electo Agriensi, Johanne Zagrabiensi, Johanne, 
electo Boznensi, Johanne Jauriensi, Demetrio, electo Vesprirniensi, Johanne Synniensi, 
Petro Vacyensi, Johanne Chanadiensi, Gregorio, electo Nitriensi, et Traguriensi 
sede vacante, Paulo Tyniniensi, Michaele Scardonensi, Johanne Nonensi, Matheo 
Sibinicensi, Nicolao Corbaviensi et Johanne Seniensi, ecclesiarum episcopis, 
ecclesias dei feliciter gubemantibus. Necnon magnificis viris Stephano, regni nostri 
palatino et iudice Comanorum, Ladizlao, wayuoda Transsilwano2, comite Emerico 
Bubek, iudice curie nostre, Nicolao Zambo, magistro tavamicorum nostrorum, 
Ladizlao de Lossonch, tocius regni Sclavonie, Dyonisio, filio Thome, regnorum 
Dalmacie et Croacie, Nicolao de Gara, Machoviensi, banis, Lewstasio de Ilsua, 
ianitorum, Georgio de Chutnuk, dapiferorum, Nicolao de Peryn, pincemarum, 
eodem domino Stephano, palatino, agazonum nostrorum, magistris, aliisque 
quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.